UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1054/STC-QLNS Đồng Tháp, ngày  12  tháng  5  năm 2020

V/v gia hạn báo cáo tình

hình thu chi ngân sách nhà

nước 6 tháng đầu năm và

nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm 2020.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh Đồng Tháp

 Thực hiện công văn số 401/VPUBND-THVX ngày 20 tháng 3 năm 2020

về việc chuẩn bị nội dung trình UBND Tỉnh tại kỳ họp thường kỳ tháng 5 năm

2020.  Trong đó, giao Sở Tài chính báo cáo tình hình thu – chi ngân sách nhà

nước 6 tháng đầu năm; dự toán thu chi ngân sách nhà nước 6 tháng cuối năm

2020 chậm nhất ngày 12/5/2020.

Dưới sự diễn biến phức tạp tình hình dịch bệnh covid-19 đã ảnh hưởng

đến tình hình kinh tế xã hội cả nước nói chung và của Tỉnh Đồng Tháp nói

riêng. Để đánh giá được ước thực hiện thu - chi ngân sách nhà nước 6 tháng đầu

năm và dự toán thu chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2020 trong thời gian ổn định

kinh tế xã hội. Sở Tài chính đề nghị ủy ban nhân dân tỉnh cho gia hạn nội dung

báo cáo tình hình thu – chi ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm; dự toán thu chi

ngân sách nhà nước 6 tháng cuối năm 2020 đến ngày 18/5/2020.

 Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
-Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
-Lãnh đạo Sở;
-Lưu VP, QLNS (TH);

Nguyễn Văn Cả

2

		2020-05-13T08:41:13+0700
	Sở Tài chính